
Администрация Терского района

Постановление

20.11.2017 п.г.т. Умба №531

О проведении государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в Терском районе в 2017/2018 учебном году

В соответствии со статьёй 59 Федерального закона от 29.12.2012 № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 28.06.2013 № 491 «Об 
утверждении Порядка аккредитации граждан в качестве общественных 
наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего
образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад 
школьников», приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 25.12.2013 №1394 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования», приказом Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 26.12.2013 №1400 «Об утверждении 
Порядка проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования», 
постановления Правительства Мурманской области от 27.10.2017 № 512- 
1111/11 «О проведении государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего
образования в Мурманской области в 2017/2018 учебном году», в целях 
подготовки и организованного проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 
общего образования в Терском районе в 2017/2018 учебном году 
постановляю:

1. Начальнику отдела образования администрации Терского района, 
Гороховой О.В.:
1.1. Организовать проведение в установленном порядке:

1.1.1. Государственной итоговой аттестации обучающихся по
образовательным программам основного общего образования

гг

_

Администрация Терского района

Постановление

20.11.2017 п.г.т. Умба Ка 531

ц млО проведении государственнои итоговои аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего

образования в Терском районе в 2017/2018 учебном году

В соответствии со статьёй 59 Федерального закона от 29.12.2012 Ме
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 28.06.2013 Ме 491 «Об
утверждении Порядка аккредитации граждан в качестве общественных
наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего
образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад
школьников», приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 25.12.2013 ЪГ21394 «Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования», приказом Министерства образования и
науки Российской Федерации от 26.12.2013 Л91400 «Об утверждении
Порядка проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования»,
постановления Правительства Мурманской области от 27.10.2017 Не 512-
ГШ/ 11 «О проведении государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего
образования в Мурманской области в 2017/2018 учебном году», в целях
подготовки и организованного проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего
общего образования в Терском районе в 2017/2018 учебном году
постановляю:

1. Начальнику отдела образования администрации Терского района,
Гороховой О.В.:
1.1. Организовать проведение в установленном порядке:

1.1.1. Государственной итоговой аттестации обучающихся по
образовательным программам основного общего образования



в форме государственного выпускного экзамена и основного 
государственного экзамена (далее -  ОГЭ).

1.1.2. Государственной итоговой аттестации обучающихся по 
образовательным программам среднего общего образования в 
форме государственного выпускного экзамена и единого 
государственного экзамена (далее -  ЕГЭ).

1.1.3. Итогового сочинения (изложения) как условия допуска к 
государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования.

1.1.4. 14 февраля 2018 года - репетиционного экзамена по русскому 
языку для обучающихся 11 класса Терского района в форме

1.1.5. 6 марта 2018 года - репетиционного экзамена по математике
для обучающихся 9 классов общеобразовательных
организаций Терского района в форме ОГЭ.

1.1.6. 14 марта 2018 года - репетиционного экзамена по математике 
профильного уровня для обучающихся 11 класса Терского 
района в форме ЕГЭ.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений (Кащеевой И.Б., 
Сурядовой Е.Е.) организовать в установленном порядке:
2.1. Подготовку обучающихся к государственной итоговой 

аттестации.
2.2. Медицинское обслуживание и охрану общественного порядка в 

пунктах проведения экзамена.
2.3. Оказать содействие в привлечении граждан, аккредитованных в 

качестве общественных наблюдателей, к присутствию в ППЭ в 
соответствии с расписанием проведения ОГЭ и ЕГЭ.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Терского района Терещука Ф.Ф.

ЕГЭ.

Врио, главы администр
Терского района Н.А. Самойленко

Ё

ъ-

в форме государственного выпускного экзамена и основного
государственного экзамена (далее - ОГЭ).

1.1.2. Государственной итоговой аттестации обучающихся по
образовательным программам среднего общего образования в
форме государственного выпускного экзамена и единого
государственного экзамена (далее - ЕГЭ).

1.1.3. Итогового сочинения (изложения) как условия допуска к
государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования.

1.1.4. 14 февраля 2018 года - репетиционного экзамена по русскому
языку для обучающихся 11 класса Терского района в форме
ЕГЭ.

1.1.5. 6 марта 2018 года - репетиционного экзамена по математике
для обучающихся 9 классов общеобразовательных
организаций Терского района в форме ОГЭ.

1.1.6. 14 марта 2018 года - репетиционного экзамена по математике
профильного уровня для обучающихся 11 класса Терского
района в форме ЕГЭ.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений (Кащеевой И.Б.,
Сурядовой Е.Е.) организовать в установленном порядке:
2.1. Подготовку обучающихся к государственной итоговой

аттестации.
2.2. Медицинское обслуживание и охрану общественного порядка в

пунктах проведения экзамена.
2.3. Оказать содействие в привлечении граждан, аккредитованных в

качестве общественных наблюдателей, к присутствию в ППЭ в
соответствии с расписанием проведения ОГЭ и ЕГЭ.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Терского района Терещука Ф.Ф.

Врио. главы администрации /А
Терского района І Н.А. Самойленко

`ї
(Х


